
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGO o julgamento da Comissão de 

Licitação, processo licitatório CONCORRÊNCIA PRESENCIAL de nº 001/2024, para que produza 

seus efeitos jurídicos e legais, considerando que o processo transcorreu de forma regular e a 

contratação, nos termos da proposta vencedora, é conveniente e oportuna ao Município, razão 

pela qual determino a ADJUDICAÇÃO do objeto ao licitante vencedor, empresa ED BLOCOS LTDA 

inscrita no CNPJ sob o nº 34.401.728/0001-47, item “lote 1”, do certame licitatório, tudo 

conforme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de julgamento, 

constante do referido processo licitatório. Martins soares, 02 de maio de 2024. Fernando 

Almeida de Andrade, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO Processo Administrativo Nº 004/2024 – Concorrência 001/2024 – 

Órgão: Prefeitura Municipal de Martins Soares/MG – Contratado  - ED BLOCOS LTDA 

inscrita no CNPJ sob o nº 34.401.728/0001-47, Objeto: Contratação de empresa Engenharia e/ou 

Arquitetura visando a execução da obra de pavimentação urbana em bloquete sextavado, na 

localidade Córrego Teixeira, Zona Rural, Município de Martins Soares-MG, conforme convenio 

Ministério do Desenvolvimento Regional, Contrato de repasse de MIDR 925808/2021 – 

Operação 1082468-65, perante a Caixa Econômica Federal, conforme especificações, conforme 

exigências, condições, especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência. 

Contrato Nº 025/2024 - Data Assinatura: 03/05/2024 - Vigência: 02/02/2025 – Valor Global: 

269.479,15– Fundamento Lei Federal nº 14.133/21. Fernando Almeida de Andrade – Prefeito 

Municipal. 


